

Imbracaminte din beton asfaltic

L155 Riscani -Racaria

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Ремонт

Valoarea de deviz 2 338 525,08 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reaparatia partii carosabile cu asfalt (L=1500, l=6 m)				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 500,0000	20,716 0,519	31 073,910 778,410
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,7500	2 003,400 0,000	1 502,550 0,000
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	150,0000	15,320 0,000	2 298,000 0,000
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	90,0000	7,500 0,000	675,000 0,000
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	900,0000	235,926 33,616	212 333,742 30 254,202
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	9 000,0000	4,133 2,883	37 197,000 25 947,000



1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	5,8500	10 030,980 0,000	58 681,233 0,000
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	9 000,0000	138,210 2,883	1 243 890,00 0 25 947,000
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,0000	94,500 0,000	945,000 0,000
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,0000	1 406,840 0,000	1 406,840 0,000
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 000,0000	46,455 1,828	46 454,822 1 827,822
		<i>Total</i>	Lei			1 636 458,09 7
		Total Reaparatie partii carosabile cu asfalt (L=1500, l=6 m) Inclusiv salariu				1 636 458,09 7 84 754,434

	Total	Lei	1 636 458,09
	Asigurarea social si medicala	22,5 %	19 069,75
	Total		1 655 527,84
	Cheltuieli de regie	12,5 %	209 324,70
	Total		1 864 852,54
	Beneficiul de deviz	4,5 %	83 918,36
	Total		1 948 770,90
	TVA	20 %	389 754,18
	Total deviz: Inclusiv salariu		2 338 525,08 103 824,18

Intocmit

Divizier

Muravschi Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director

Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Imbracaminte din beton asfaltic L155 Riscani -Racaria

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Ремонт

Valoarea de deviz 2 338 525,08 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	974,7000	57,66	56 201,202
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	495,2000	57,66	28 553,232
		Total manopera				103 824,18

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	846,0000	1 350,00	1 142 100,000
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	126,0000	305,00	38 430,000
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	27,0000	0,00	0,000
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	103,5000	1 175,00	121 612,500
5.	23203226000401	Bitum	t	6,0255	9 666,00	58 242,483
6.	23203226001101	Bitum	t	0,5400	9 666,00	5 219,640
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	99,0000	0,00	0,000
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,4000	16,00	966,400
		Total materiale de construcții				1 366 571,02

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	450,0000	25,00	11 250,000
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	45,0000	25,00	1 125,000
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	73,0500	850,00	62 092,500
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,7550	250,00	438,750
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,4000	500,00	2 700,000
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	48,1500	420,00	20 223,000
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	47,7000	420,00	20 034,000
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,0000	350,00	3 850,000
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	420,00	500,640
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	54,0000	95,00	5 130,000
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	47,7000	750,00	35 775,000
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,5775	420,00	1 502,550
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,800

Obiect Imbracaminte din beton asfaltic L155
Riscani -Racaria

Investitor Presedintele Raionului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile cu asfalt (L=1500, l=6 m)				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			20,716
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	16,00	0,51
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	850,00	10,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	300,00	3,81
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	400,00	5,08
2	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 003,400
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	420,00	2 003,40
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			15,320
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
4	DI106	Curățirea mecanică a partii carosabile de praf și murdărie	100m2			7,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
5	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminte degradată, cu suprafețe până la 1 m2: grosime 5 cm	m2			235,926
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	16,00	0,10
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 175,00	135,12
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,00	5,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	95,00	5,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
6	DI141A	Curățirea gropilor din imbracaminte asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,133
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 030,980
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 666,00	9 955,98
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			138,210
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate	t	0,0940	1 350,00	126,90



1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,500 -0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 406,840 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	420,00	500,64
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,455 1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	305,00	38,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	16,00	0,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	420,00	0,19

APROBAT:

Intocmit
Divizier **Muravyschi Ion**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.